- I. Faciens furtum semel, anno I.; si plura, II. annis.
- II. Qui occidit fratrem suum non ex odii meditatione, si iracundia subita, triennio peniteat.
- III. Adulter quoque et ipse triennio.
- IV. Qui prebent ducatum barbaris, ³⁶ XIII. annis; tamen, si non acciderit stragis Christianorum, et sanguinis effusio, et dira captivitas. ³⁷ Si autem evenerit, agant residuo vite penitentiam, relictis armis'. Si autem voluerit, et non ad vota sibi barbaros ad Christianos educere, residuo vite sue peniteat.
- V. Qui perjurium jurat, IV. ³⁸ annos. Qui deducit alium in perjurium ignorantem, VII. ³⁹ annos. Qui deductus est ignorans et ⁴⁰ post se sit, anno uno. Qui vero suspicatur, quod in perjurium deducitur, tamen jurat, pro consensu II. annis.
- VI. Qui mechatur matris est, III. annis, cum peregrinatione perenni.
- VII. Qui cum cane vel ⁴¹ quocunque peccaverit animali, II. annis et dimedio.
- VIII. Qui facit scelus virile ut sodomite, IV. annis. Qui vero in femoribus, III. annis. Manu autem sive alterius sive sua, II. annis.
- IX. Totum hoc quod diximus, si post votum perfectionis fecerit homo. Si autem ante votum, annus diminuitur de omnibus ⁴²; de reliquis vero, ut debet, minuitur, dum non vovit.

³⁶ XIII. M. III. Rom. Pern. IX. 6, Cumm. VI. 28.
³⁷ Sin vero, rejectis armis, usque ad mortem mundo mortui vivant Cumm. ib.
³⁸ annis M.
³⁹ postea M.
⁴⁰ cum add. M.
⁴¹ his tribus add. M.

† From the same MS., p. 282: as printed by Wasserschleben, ib. 104: also in M. and D. *Thes. Nor. IV. 9.* Some of its canons are re-

‡ *Incipiunt Excerpta Quaedam de Libro Davidis.*

- I. Sacerdotes in templo Dei ministraturi gule gratia vinum aut ⁴² ciceram per negligentiam et non ignorantiam bibentes, ⁴³ III. diebus peniteant. Si autem per contemptum arguentum, XL.
- II. Inebriati autem per ignorantiam, XV. diebus; si per negligentiam, XL.; si per contemptum, III. XLmis.

⁴² siceram M.

⁴³ IV. M.

‡ From the same MS., pp. 282, 283: as printed by Wasserschleben, ib. 101, 102: also in M. and D., *Thes. Nor. IV. 10.* Rhyddimarch informs us, that the decrees of the two Synods,

"quæ ore firmaverat, solus ipse Episcopus [David] sua sancta manu literis mandavit" (*V. S. David.*, p. 139).

[EXCERPT. DE LIB. S. DAVID.]

- III. Qui cogit aliquem humanitatis gratia ut ⁴² ebrietur, similiter ut ebrius peniteat.
- IV. Qui vero effectu hodii seu luxuriæ, ut turpiter confundat vel irrideat, ad ebrietatem alios cogit, si non satis penituerit, sic peniteat ut homicida animarum.
- V. Cum muliere disponsata Christo maritove, sive cum jumento vel cum masculo fornicantes, de reliquo mortui mundo Deo vivant.
- VI. Qui autem cum virgine vel vidua necdum disponsata peccaverit, dotem det parentibus ejus, et anno uno peniteat. ⁴³ Si non habuerit dotem, III. annis peniteat'.
- VII. Episcopus homicidium voluntate faciens, vel quamlibet fornicationem dolumve, XIII. annis peniteat; presbyter autem VII. cum pane et aqua, et ferculo in die Dominico vel sabbati; diaconus VI.; sine gradu monachus, IV.; nisi infirmitas impedit illos.
- VIII. Qui in sompnis cum voluntate pollitus est, surgat canaque VII. psalmos; et in die illo in pane et aqua vivat. Sin autem, XXX. psalmos canat ^a.
- IX. Volens autem in sompnis peccare, sed non potuit, XV. psalmos; si autem peccaverit, sed non pollitus est, ⁴⁴ XXIII.; si sine voluntate pollitus, XV.
- X. Antiqui decrevere sancti, ut Episcopus pro capitalibus peccatis ⁴⁴ XXIII. annis peniteat, presbiter XII., diaconus VII.: sic virgo, lectorque, et religiosus: ebibatus autem IV.
- XI. Nunc autem presbiteri ruentis penitentia est, diaconique et subdiaconi, virginisque et ⁴⁵ cuiusque hominis, hominem ad mortem tradentis, et cum paecodibus vel cum sua sorore vel cum mariti uxore fornicantis, et venenis hominem occidere volentis, triennium. Primo anno super terram, secundo lapidi caput imponendum, tertio super axem jaceat, ⁴⁶ solo pane et aqua et sale et leguminis talimpulo vescatur. Ceterique malint XXX. triduanos vel cum superpositionibus, cum cybo lectoque supradicto, annonam ad nonam usque ad alteram. Alia est penitentia III. annis, sed himina de cervissa vel lacte, cum pane saleque; altera e duabus noctibus cum prandii ratione, et ordine XII. horis noctium dierumque Deum suplicare debent.
- XII. Hinc autem presbitero offerre sacrificium, vel diacono tenere calicem, non licet; aut in sublimiore gradum ascendere.